
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE TAMPAMOLON, S.L.P., NÚMERO R.V.P. 

003/2018-2021, EMITIDA EL DÍA 01 (UNO) DE DICIEMBRE DE 2018 (DOS MIL DIECIOCHO.)   

Con fecha 01 (Uno)  de Diciembre de 2018 (dos mil dieciocho), el Comité de Transparencia del Municipio de 

Tampamolón Corona, San Luis potosí, en la Décima (4) Sesión Ordinaria, correspondiente a la Administración 

Municipal 2018-2021, con fundamento en lo dispuesto por los arábigos 51 y 52 de la Ley de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, procede a resolver la solicitud realizada por la 

contralor Interna, mediante oficio  005/2018-2021, en los siguientes términos: 

VISTO.- Para resolver la solicitud de  versión Pública de Declaraciones Patrimoniales y de Intereses (Inicio, y 

Conclusión), respecto al cumplimiento al artículo 84 fracción XVII de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de San Luis Potosí. 

PRIMERO.- Con fecha 30 (treinta) de Noviembre de 2018 (dos mil dieciocho) se recibe solicitud para versión 

pública de Declaraciones Patrimoniales y de Intereses (Inicio y Conclusión), por parte de la C. P. Maribel Quintín 

González,  Contralora Interna del H. Ayuntamiento de Tampamolón Corona, S.L.P.  

SEGUNDO.- Con fecha 1 de Diciembre 2018, se somete a consideración del comité el oficio 5/2018-2021, en el 

cual se solicita la intervención del comité, para aprobar versión publica de declaraciones patrimoniales y de 

intereses (inicio y Conclusión) 

CONSIDERANDO:   De conformidad con lo establecido por el los artículos 3, fracción XI, XVII, XXVIII, XXXVII, 24, 

fracción VI y 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí; sin 

que haya lugar al cobro de acceso que previene el Lineamiento Quincuagésimo Sexto, de los Lineamientos 

Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información Pública así como para la Elaboración 

de Versiones Públicas, emitido por el Sistema Nacional de Transparencia Acceso a la Información Pública y 

Protección de Datos Personales, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 15 de abril de 2016, y los 

artículos 134 y 141 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información y su correlativo 165 de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí,  

RESOLUTIVO    Se somete a consideración de este comité el oficio número 5 de fecha 30 de Noviembre 2018 dos 
mil dieciocho, recibido a las 09:00 horas, enviado por  Contraloría Interna  de este Municipio, en el cual solicita la 
intervención del comité, por lo que se aprueba el oficio  y se agrega como punto del orden del día. Por tal razón 
se solicita la confirmación de este Comité para la elaboración de versiones públicas para Publicación en 
Plataforma Estatal y Nacional de Transparencia de las Declaraciones Patrimoniales y De Intereses (inicio y 
Conclusión) 

RESUELVE:     ÚNICO.- POR UNANIMIDAD DE VOTOS SE APRUEBA   

Realizado el análisis y revisión a la documentación, se observa que evidentemente existe datos personales, de los 

cuales no se cuenta con la autorización de sus titulares para su difusión, por tal razón se CONFIRMA la propuesta 

de Versión publica de contraloría interna. 

A CONTINUACIÓN SE DETALLA LA INFORMACIÓN TESTADA  DECLARACIÓN PATRIMONIAL (INICIO) 

ELIMINADO 1, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN CURP  (CLAVE UNICA DE REGISTRO DE 

POBLACION DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN  



 

 

2 

 

ELIMINADO 2, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y/ NUMEROS QUE REPRESENTAN EL R.F.C. (REGISTRO 

FEDERAL DE CONTRIBUYENTES), DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL 

ELIMINADO 3, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN LA FECHA DE NACIMIENTO DEL 

SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, SAN LUIS POTOSÍ  

ELIMINADO 4, OMITIENDO UN CONJUNTO DE NUMEROS QUE REPRESENTAN EL ESTADO CIVIL DEL SERVIDOR 

PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL 

ELIMINADO 5, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTA EL LUGAR DE NACIMIENTO DEL 

SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL. 

ELIMINADO 6, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN LAS DOMICILIO PARTICULAR (CALLE, 

No.INT., No. EXT., COLONIA O FRACCIONAMIENTO, C.P., MUNICIPIO, TELEFONOS PARTICULARES, CORREO 

ELECTRONICO)  POR EL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL,  

ELIMINADO 7, OMITIENDO UN CONJUNTO DE NUMEROS Y LETRAS QUE REPRESENTAN LOS INGESOS 

MENSUALES NETOS (SUELDO POR CONCEPTO DE DOCENCIA U OFICIO, ACTIVIDAD EMPRESARIAL PROPIA, POR 

ARRENDAMIENTOS, INTERESES SOBRE INVERSIONES, NEGOCIOS EN SOCIEDAD, OTROS INGRESOS, TOTAL DE 

INGRESOS MENSUAL) DEL SERVIDOR PUBLICO Y/O CONYUGE Y/O DEPENDIENTES QUE REALIZA LA DECLARACIÓN 

PATRIMONIAL,  

ELIMINADO 8, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y NUMEROS QUE REPRESENTAN EGRESOS MENSUALES  

ELIMINADO 9,  OMITIENDO  CONJUNTO DE NUMEROS Y LETRAS DE OBSERVACIONES 

ELIMINADO 10, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y NUMEROS QUE REPRESENTAN EL PATRIMONIO DEL 

CONYUGE Y/O DEPENDIENTES DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, YA SEA EN 

BIENES MUEBLES (APARTADO A), VEHICULOS (APARTADO B), BIENES INMUEBLES (APARTADO C), 

TRANSACCIONES EN INVERSIONES (APARTADO D), TRANSACCIONES EN ADEUDOS (APARTADO E),  

ELIMINADO 11, OMITIENDO EL CONJUNTO DE NUMEROS Y LETRAS DE DATOS DEL CONYUGE Y/O DEPENDIENTES 

ECONOMICOS (APARTADO F) 

A CONTINUACIÓN SE DETALLA LA INFORMACIÓN TESTADA  DECLARACIÓN PATRIMONIAL (CONCLUSIÓN) 

ELIMINADO 1, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN EL ESTADO CIVIL DEL SERVIDOR 

PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN  

ELIMINADO 2, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y/ NUMEROS QUE REPRESENTAN EL CORREO 

ELECTRONICO DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL 

ELIMINADO 3, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN EL DOMICILIO DEL SERVIDOR PÚBLICO 

QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, SAN LUIS POTOSÍ  

ELIMINADO 4, OMITIENDO UN CONJUNTO DE NUMEROS QUE REPRESENTAN EL NUMERO DE TELEFONO Y EL 

NÚMERO DE CELULAR DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL 

ELIMINADO 5, OMITIENDO UN CONJUNTO DE NUMEROS QUE REPRESENTAN LOS INGRESOS DEL CONYUGE Y/O 

DEPENDIENTES DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL. 



 

 

3 

 

ELIMINADO 6, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN LAS OBSERVACIONES MANIFESTADAS 

POR EL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL,  

ELIMINADO 7, OMITIENDO UN CONJUNTO DE NUMEROS QUE REPRESENTAN LOS EGRESOS DEL SERVIDOR 

PUBLICO Y/O CONYUGE Y/O DEPENDIENTES QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL,  

ELIMINADO 8, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y NUMEROS QUE REPRESENTAN EL PATRIMONIO DEL 

CONYUGE Y/O DEPENDIENTES DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, YA SEA EN 

BIENES MUEBLES (APARTADO A), VEHICULOS (APARTADO B), BIENES INMUEBLES (APARTADO C), 

TRANSACCIONES EN INVERSIONES (APARTADO D), CUENTAS DE AHORRO (APARTADO E), TRANSACCIONES EN 

ADEUDOS (APARTADO F), ENAJENACION DE BIENES MUEBLES (APARTADO G), ENAJENACION DE VEHICULOS 

(APARTADO H), ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES (APARTADO I),  

ELIMINADO 9, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS Y NUMEROS QUE REPRESENTAN EL NOMBRE, 

PARENTESCO Y DOMICILIO DEL CONYUGE Y/O DEPENDIENTES DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA 

DECLARACIÓN PATRIMONIAL 

A CONTINUACIÓN SE DETALLA LA INFORMACIÓN TESTADA  DECLARACIÓN DE INTERESES  

ELIMINADO 1, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN EL PARENTESCO Y LA RELACIÓN 

FAMILIAR DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, DATOS PERSONALES QUE DE 

ACUERDO A LAS DISPOSICIONES ES CLASIFICADO COMO CONFIDENCIAL, APEGANDOSE A LO ESTABLECIDO EN LA 

LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  

ELIMINADO 2, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN LAS ACTIVIDADES FILANTRÓPICAS Y/O 

CONSUTORIAS DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, DATOS PERSONALES QUE 

DE ACUERDO A LAS DISPOSICIONES ES CLASIFICADO COMO CONFIDENCIAL, APEGANDOSE A LO ESTABLECIDO EN 

LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ  

ELIMINADO 3, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN EL PARTICIPACIONES ECONOMICAS O 

FINANCIERAS DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL, DATOS PERSONALES QUE 

DE ACUERDO A LAS DISPOSICIONES ES CLASIFICADO COMO CONFIDENCIAL, APEGANDOSE A LO ESTABLECIDO EN 

LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ. 

ELIMINADO 4, OMITIENDO UN CONJUNTO DE LETRAS QUE REPRESENTAN EL PARTICIPACIONES ECONOMICAS O 

FINANCIERAS DEL CONYUGUE O CONCUBINO (A) Y DEPENDIENTES ECONOMICOS DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE 

REALIZA LA DECLARACIÓN PATRIMONIAL. 

DATOS PERSONALES QUE DE ACUERDO A LAS DISPOSICIONES ES CLASIFICADO COMO CONFIDENCIAL, 

APEGANDOSE A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.   

 

MTRO. ZENON HERVERT HERNANDEZ 

SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 

Y PRESIDENTE DEL  COMITÉ DE TRANSPARENCIA 

 

LIC. MAGDALENA LOZADA ROSALES 

ASESOR JURIDICO 

Y SECRETARIA TECNICA DEL COMITÉ DE 

TRANSPARENCIA 

 


